
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 69 del 20-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 69 del Reg.  Data 20-07-2017 Reg. Generale N. 164 

 

 
 

 

Oggetto:    Approvazione proposta di aggiudicazione per affidamento servizio mensa scuola 

secondaria di 1^ grado. Periodo settembre 2017 - giugno 2018. 

 

 

 
L'anno  duemiladiciassette, il giorno  venti del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 
 

Il Sottoscritto  Dott. Trojani Fabio  

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 69 del 20-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
VISTO il Decreto n. 3/2017 del Sindaco del Comune di Belforte del Chienti, del 02/01/2017, con il 
quale il sottoscritto è stato individuato per l’anno 2017 in qualità di Responsabile dell’Area Affari 

Generali e con cui sono state conferite le funzioni di cui all’art. 107 del d. lgs. 267/2000; 
 

VISTA la propria precedente determina n. 60 del 29/06/2017, con cui si stabiliva di avviare procedura 
di affidamento diretto del servizio di refezione per la mensa scolastica della scuola secondaria di 1°, 
per il prossimo anno scolastico 2017/2018, previa valutazione comparativa di due preventivi, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e delle linee guida dell’Anac, essendo affidamento 
inferiore a €. 40.000,00; 

 
DATO  ATTO che:  

- con lettere datate 06/07/2017 prot. 3364-3365 sono state invitate le seguenti ditte per la 

presentazione della migliore offerta, indicando le ore 13,00 del 19/07/2017 quale termine 
ultimo per la presentazione stessa : 

1. ditta Taverna del Forte di Minnucci Gianluca di Belforte del Chienti; 
2. Soc. Promor srl di Belforte del Chienti; 

- nelle lettere invito si chiedeva di presentare la migliore offerta con ribasso percentuale sul  

costo per pasto a base di gara di €. 5,95 Iva esclusa; 
- per la suddetta procedura è stato rilasciato il seguente CIG: Z1C1F2E681; 

 
VISTO il verbale redatto dal Responsabile del procedimento in data 20/07/2017, quale proposta di 
aggiudicazione, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante, dal quale risulta   

pervenuta n. 1 offerta presentata dalla Ditta Taverna del Forte di Belforte del Chienti; 
 
PRESO ATTO CHE  l’offerta è ritenuta regolare e ammissibile; 

 
VISTA la proposta di aggiudicazione  contenuta nel  verbale suddetto  del 20/7/2017, in cui si 

propone l’affidamento del servizio di refezione per la mensa scolastica della scuola secondaria di 1° 
per l’anno scolastico 2017/2018 alla ditta Taverna del Forte di Minnucci Gianluca di Belforte del 

Chienti, per le motivazioni sopra riportate. 

 
RITENUTO di dover approvare la proposta di aggiudicazione del servizio come sopra indicato ; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa 
efficace solo dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti da parte della ditta aggiudicataria e 

che pertanto essa è sospesa fino al termine delle verifiche suddette; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, in particolare l’art. 36, e le linee guida emanate dall’Anac; 
 

        D E T E R M I N A  

 
1) La premessa costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 
2) Di approvare il verbale di gara del Responsabile del procedimento redatto in data 20/07/2017 come 
proposta di aggiudicazione dell’affidamento del servizio di refezione per la mensa scolastica della 

scuola secondaria di 1° per l’a.s. 2017-18, allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
3) Di provvedere alla verifica del possesso dei requisiti richiesti da parte della ditta aggiudicataria; 
 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 69 del 20-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

4) Di dare atto che tale aggiudicazione diventerà definitiva ed efficace solo dopo la positiva verifica 
del possesso dei requisiti da parte della ditta aggiudicataria suddetta; 
 

5) Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio comunale. 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 69 del 20-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  Dott. Trojani Fabio 
 

======================================================================= 
Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 
 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 
 
per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
VISTO:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    
      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 
li, 20-07-2017 

 
======================================================================= 
La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 
 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 23-10-2017 
 
li, 23-10-2017 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT. ROMAGNOLI LUCA 
 

 

E' copia conforme all'originale. 

 
li, 23-10-2017                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to Dott. Trojani Fabio    
 

 
*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


